
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
07 A 09 DE JULHO DE 2018

ANO XXXI | N º 7.151

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 038/2017

PROCESSO: 7520/2017

OBJETO:  Registro de preços de IMPRESSOS GRÁFICOS 

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 162/2018

CONTRATADO: SOLTECH COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E SERVIÇOSELETRONICOS E 

ELETRICOS LTDA-EPP

CNPJ: 10.745.021/0001-90 

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO 
DE DESPESA

CASA CIVIL
04.122.0016.250100 
04.126.0016.250407

33.90.30

CODESAL
15.122.0016.250134 
15.182.0012.101900 
15.182.0012.114800

33.90.30

COGEL

23.122.0016.250102 
22.126.0014.102400 
23.126.0014.102500 
23.126.0014.102600 
23.126.0014.102700 
23.126.0014.102800

33.90.30

FCM

08.122.0016.250011 
08.243.0004.100100 
08.243.0004.100300 
08.243.0004.230300 
08.243.0004.247300 
08.126.0016.250402 
08.122.0016.251400 
08.122.0016.251600

33.90.30

FGM

13.122.0016.250133 
13.392.0008.107600 
13.392.0008.107800 
13.392.0008.107900 
13.391.0008.113200 
13.392.0008.136400 
13.392.0008.136400 
13.392.0016.256300 
13.392.0016.256400 
13.392.0016.256500

33.90.30

FMLF
15.122.0016.250124 
15.122.0014.109100 
15.126.0016.250413

33.90.30

GABP

04.122.0016.250127 
04.126.0016.250415 
04.122.0016.254400 
04.122.0016.254500 
04.122.0016.254600 
08.242.0004.114200

33.90.30

GABVP
04.122.0016.250129 
04.126.0016.250417

33.90.30

GCM

06.122.0016.250115 
06.182.0013.108300 
06.182.0013.108400 
06.122.0014.150203 
06.182.0013.216900 
06.182.0013.217000 
06.126.0016.250405

33.90.30

LIMPURB
23.122.0016.250110 
23.122.0014.150200 
23.126.0016.250400

33.90.30

SALTUR

23.122.0016.250121 
23.695.0008.101700 
27.695.0005.101800 
23.695.0008.230600 
23.126.0016.250409

33.90.30

SECOM
24.122.0016.250112 
24.126.0016.250401

33.90.30

SECULT

23.122.0016.250131 
23.695.0008.140000 
23.695.0008.140200 
23.695.0008.239900 
23.695.0008.240400 
23.126.0016.250420

33.90.30

SEMTEL

11.122.0016.250113 
27.812.0005.104200 
27.812.0005.104300  
27.812.0005.104400 
11.334.0006.132300 
11.122.0014.150202 
11.334.0006.232400 
11.126.0016.250403

33.90.30

SEFAZ
04.122.0016.250108 
04.129.0015.111800 
04.126.0016.250421

33.90.30

SEINFRA
16.122.0016.250125 
15.451.0010.113700

33.90.30

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO 
DE DESPESA

SEMGE

04.122.0016.250136 
09.241.0016.257100 
09.122.0016.257700 
08.122.0016.250119 
08.306.0004.135700

33.90.30

SEMOB

26.122.0016.250122 
26.126.0016.250411 
26.453.0016.253000 
26.453.0016.253200

33.90.30

SEMPS

08.244.0004.148300 
08.128.0004.236300 
08.126.0016.250410 
08.243.0016.253900 
08.306.0016.254100 
08.306.0016.255000 
08.241.0016.255300 
08.122.0016.250120 
08.244.0004.109300 
08.244.0004.109400 
08.244.0004.109500 
08.241.0004.109600 
08.244.0004.109800 
08.244.0004.110200 
08.244.0004.140900 
08.244.0004.147000 
08.244.0004.241100 
08.242.0004.241200 
08.131.0004.241300 
08.244.0004.241500 
08.244.0004.241600 
08.244.0004.241700 
08.244.0004.241800 
08.244.0004.242000 
08.244.0004.242200 
08.244.0004.242400 
08.244.0004.247600 
08.244.0004.247700 
08.244.0004.247800 
08.244.0016.255700 
08.244.0016.255800 
08.244.0016.255900 
08.244.0016.256000 
08.241.0004.136500 
08.241.0004.136600 
08.241.0016.255400

33.90.30

SEMUR

14.122.0016.250107 
14.422.0004.102000 
14.422.0004.102300 
14.422.0004.215200 
14.422.0004.215800 
14.422.0004.230900 
14.422.0004.231000 
14.422.0004.231100

33.90.30

SMED

12.122.0016.250117 
12.361.0001.103900 
12.361.0001.104100 
12.361.0001.116400 
12.368.0001.231800 
13.365.0001.239600 
13.368.0001.239700 
12.361.0001.239800 
12.126.0016.250408 
12.361.0016.251900 
12.366.0016.252000 
12.361.0016.252100 
12.128.0016.252200

33.90.30

SMS

10.122.0016.250106 
10.302.0002.105200 
10.301.0002.232800 
10.305.0002.233000 
10.304.0003.233100 
10.305.0003.233200 
10.304.0003.233300 
10.304.0003.233400 
10.305.0003.233500 
10.305.0003.233600 
10.331.0003.233700 
10.303.0003.233800 
10.126.0014.233900 
10.128.0014.234000 
10.126.0014.234100 
10.122.0016.249200 
10.301.0016.249300 
10.302.0016.249400 
10.302.0016.256100

33.90.30

SPMJ

14.122.0016.250116 
14.243.0004.105600 
14.244.0004.134200 
14.244.0004.215700 
14.122.0014.217100 
14.126.0016.250406 
14.244.0016.251700 
14.244.0016.251800 
08.243.0004.134400 
08.243.0004.103300 
08.243.0004.103400

33.90.30

SUCOP 15.122.0016.250130 33.90.30



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
07 A 09 DE JULHO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.151

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO 
DE DESPESA

TRANSALVADOR

15.122.0016.250123 
15.451.0009.100600 
15.451.0009.100700 
15.451.0009.100900 
15.451.0009.101000 
15.451.0009.115100 
15.451.0009.130100 
15.451.0009.215000 
15.126.0016.250412 
15.451.0016.253600 
15.451.0016.253700 
15.451.0016.253800

33.90.30

DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de 2018.

ASSINAM: 

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SOLTECH COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E SERVIÇOS

ELETRONICOS E ELETRICOS LTDA-EPP

TARCIO GOMES CONCEIÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UM
PREÇO 

UNITÁRIO (R$)

01

200012620 - KIT COMPOSTO DE CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO 
FUNCIONAL, PRENDEDOR E PROTETOR VERTICAL DE CRACHÁ. 
CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL, CONFECCIONADO 
EM PVC LAMINADO (MATERIAL FLEXÍVEL, INQUEBRÁVEL E 
RESISTENTE À ÁGUA E ALTAS TEMPERATURAS, IMPRESSO 
A LASER E PASSADO POR UM PROCESSO DE LAMINAÇÃO), 
DE FUNDO BRANCO, FRENTE COLORIDA E VERSO BRANCO; 
NA ESPESSURA DE 0,76MM; COM CÓDIGO DE BARRAS DE 09 
(NOVE) DÍGITOS, COM TARJA MAGNÉTICA DE PROTEÇÃO, COM 
VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL, MEDINDO 8,5 X 5,4CM. CONSTANDO 
NA FRENTE A MARCA OFICIAL DA PMS, NOME PRINCIPAL 
DO SERVIDOR, FOTO 3X4 DIGITALIZADA, NOME E SIGLA DA 
UNIDADE E CARGO OCUPADO. NO VERSO, DEVERÁ CONSTAR A 
ÁREA DE QUALIFICAÇÃO DO SERVIDOR, NÚMERO DO REGISTRO 
ÚNICO, MATRÍCULA DO ÓRGÃO, DATA DE ADMISSÃO, RG, CPF, E 
O SEGUINTE AVISO: “ESTE CRACHÁ É DE USO ESTRITAMENTE 
PESSOAL E INTRANSFERÍVEL, É OBRIGATÓRIO O SEU USO EM 
HORÁRIO DE TRABALHO E EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, 
CONSTITUINDO-SE FALTA GRAVE, PASSÍVEL DAS PENALIDADES 
PREVISTAS EM LEI A SUA UTILIZAÇÃO POR TERCEIROS”. 
PRENDEDOR DE CRACHÁ, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO CORDÃO, 
NA COR AZUL DA MARCA DA PREFEITURA CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS COM PRENDEDOR TIPO JACARÉ EM MATERIAL 
INOXIDÁVEL, COM IMPRESSÃO DOS DOIS LADOS COM OS 
DIZERES NA COR BRANCO: “PMS/BA”. PROTETOR VERTICAL 
CRACHÁ RÍGIDO PARA CRACHÁS, INCOLOR E INJETADO EM 
PLÁSTICO, PARA CRACHÁS DE 8,5 X 5,4CM, SEM DEFORMAR OU 
FLEXIONAR O CRACHÁ.

UN 5,50

02
200012621 - PROTETOR VERTICAL CRACHÁ RÍGIDO PARA 
CRACHÁS, INCOLOR E INJETADO EM PLÁSTICO, PARA CRACHÁS 
DE 86 X 54MM, SEM DEFORMAR OU FLEXIONAR O CRACHÁ.

UN 0,63

03

200012622 - CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL, 
CONFECCIONADO EM PVC LAMINADO (MATERIAL FLEXÍVEL, 
INQUEBRÁVEL E RESISTENTE À ÁGUA E ALTAS TEMPERATURAS, 
IMPRESSO A LASER E PASSADO POR UM PROCESSO DE 
LAMINAÇÃO), DE FUNDO BRANCO, FRENTE COLORIDA E VERSO 
BRANCO; NA ESPESSURA DE 0,76MM; COM CÓDIGO DE BARRAS 
DE 09 (NOVE) DÍGITOS, COM TARJA MAGNÉTICA DE PROTEÇÃO, 
COM VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL, MEDINDO 8,5 X 5,4CM. 
CONSTANDO NA FRENTE A MARCA OFICIAL DA PMS, NOME 
PRINCIPAL DO SERVIDOR, FOTO 3X4 DIGITALIZADA, NOME E 
SIGLA DA UNIDADE E CARGO OCUPADO. NO VERSO, DEVERÁ 
CONSTAR A ÁREA DE QUALIFICAÇÃO DO SERVIDOR, NÚMERO DO 
REGISTRO ÚNICO, MATRÍCULA DO ÓRGÃO, DATA DE ADMISSÃO, 
RG, CPF, E O SEGUINTE AVISO: “ESTE CRACHÁ É DE USO 
ESTRITAMENTE PESSOAL E INTRANSFERÍVEL, É OBRIGATÓRIO 
O SEU USO EM HORÁRIO DE TRABALHO E EM LOCAL DE FÁCIL 
VISUALIZAÇÃO, CONSTITUINDO-SE FALTA GRAVE, PASSÍVEL 
DAS PENALIDADES PREVISTAS EM LEI A SUA UTILIZAÇÃO POR 
TERCEIROS”. IMAGEM ANEXA NO SISTEMA.

UN 3,69

04

200012623 - PRENDEDOR DE CRACHÁ, MATERIAL POLIÉSTER, 
TIPO CORDÃO, NA COR AZUL DA MARCA DA PREFEITURA 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR TIPO JACARÉ 
EM MATERIAL INOXIDÁVEL, COM IMPRESSÃO DOS DOIS LADOS 
COM OS DIZERES NA COR BRANCO: “PMS/BA”.

UN 4,03

Salvador, 06 de julho de 2018.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 038/2017

PROCESSO: 7520/2017

OBJETO:  Registro de preços de IMPRESSOS GRÁFICOS 

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 163/2018

CONTRATADO: ART CARD LTDA-EPP

CNPJ: 05.449.347/0001-30

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO DE 
DESPESA

CASA CIVIL
04.122.0016.250100 
04.126.0016.250407

33.90.30

CODESAL
15.122.0016.250134 
15.182.0012.101900 
15.182.0012.114800

33.90.30

COGEL

23.122.0016.250102 
22.126.0014.102400 
23.126.0014.102500 
23.126.0014.102600 
23.126.0014.102700 
23.126.0014.102800

33.90.30

FCM

08.122.0016.250011 
08.243.0004.100100 
08.243.0004.100300 
08.243.0004.230300 
08.243.0004.247300 
08.126.0016.250402 
08.122.0016.251400 
08.122.0016.251600

33.90.30

FGM

13.122.0016.250133 
13.392.0008.107600 
13.392.0008.107800 
13.392.0008.107900 
13.391.0008.113200 
13.392.0008.136400 
13.392.0008.136400 
13.392.0016.256300 
13.392.0016.256400 
13.392.0016.256500

33.90.30

FMLF
15.122.0016.250124 
15.122.0014.109100 
15.126.0016.250413

33.90.30

GABP

04.122.0016.250127 
04.126.0016.250415 
04.122.0016.254400 
04.122.0016.254500 
04.122.0016.254600 
08.242.0004.114200

33.90.30

GABVP
04.122.0016.250129 
04.126.0016.250417

33.90.30

GCM

06.122.0016.250115 
06.182.0013.108300 
06.182.0013.108400 
06.122.0014.150203 
06.182.0013.216900 
06.182.0013.217000 
06.126.0016.250405

33.90.30

LIMPURB
23.122.0016.250110 
23.122.0014.150200 
23.126.0016.250400

33.90.30

SALTUR

23.122.0016.250121 
23.695.0008.101700 
27.695.0005.101800 
23.695.0008.230600 
23.126.0016.250409

33.90.30

SECOM
24.122.0016.250112 
24.126.0016.250401

33.90.30

SECULT

23.122.0016.250131 
23.695.0008.140000 
23.695.0008.140200 
23.695.0008.239900 
23.695.0008.240400 
23.126.0016.250420

33.90.30

SEMTEL

11.122.0016.250113 
27.812.0005.104200 
27.812.0005.104300  
27.812.0005.104400 
11.334.0006.132300 
11.122.0014.150202 
11.334.0006.232400 
11.126.0016.250403

33.90.30

SEFAZ
04.122.0016.250108 
04.129.0015.111800 
04.126.0016.250421

33.90.30

SEINFRA
16.122.0016.250125 
15.451.0010.113700

33.90.30

SEMGE

04.122.0016.250136 
09.241.0016.257100 
09.122.0016.257700 
08.122.0016.250119 
08.306.0004.135700

33.90.30

SEMOB

26.122.0016.250122 
26.126.0016.250411 
26.453.0016.253000 
26.453.0016.253200

33.90.30



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
07 A 09 DE JULHO DE 2018

ANO XXXI | N º 7.151

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO DE 
DESPESA

SEMPS

08.244.0004.148300 
08.128.0004.236300 
08.126.0016.250410 
08.243.0016.253900 
08.306.0016.254100 
08.306.0016.255000 
08.241.0016.255300 
08.122.0016.250120 
08.244.0004.109300 
08.244.0004.109400 
08.244.0004.109500 
08.241.0004.109600 
08.244.0004.109800 
08.244.0004.110200 
08.244.0004.140900 
08.244.0004.147000 
08.244.0004.241100 
08.242.0004.241200 
08.131.0004.241300 
08.244.0004.241500 
08.244.0004.241600 
08.244.0004.241700 
08.244.0004.241800 
08.244.0004.242000 
08.244.0004.242200 
08.244.0004.242400 
08.244.0004.247600 
08.244.0004.247700 
08.244.0004.247800 
08.244.0016.255700 
08.244.0016.255800 
08.244.0016.255900 
08.244.0016.256000 
08.241.0004.136500 
08.241.0004.136600 
08.241.0016.255400

33.90.30

SEMUR

14.122.0016.250107 
14.422.0004.102000 
14.422.0004.102300 
14.422.0004.215200 
14.422.0004.215800 
14.422.0004.230900 
14.422.0004.231000 
14.422.0004.231100

33.90.30

SMED

12.122.0016.250117 
12.361.0001.103900 
12.361.0001.104100 
12.361.0001.116400 
12.368.0001.231800 
13.365.0001.239600 
13.368.0001.239700 
12.361.0001.239800 
12.126.0016.250408 
12.361.0016.251900 
12.366.0016.252000 
12.361.0016.252100 
12.128.0016.252200

33.90.30

SMS

10.122.0016.250106 
10.302.0002.105200 
10.301.0002.232800 
10.305.0002.233000 
10.304.0003.233100 
10.305.0003.233200 
10.304.0003.233300 
10.304.0003.233400 
10.305.0003.233500 
10.305.0003.233600 
10.331.0003.233700 
10.303.0003.233800 
10.126.0014.233900 
10.128.0014.234000 
10.126.0014.234100 
10.122.0016.249200 
10.301.0016.249300 
10.302.0016.249400 
10.302.0016.256100

33.90.30

SPMJ

14.122.0016.250116 
14.243.0004.105600 
14.244.0004.134200 
14.244.0004.215700 
14.122.0014.217100 
14.126.0016.250406 
14.244.0016.251700 
14.244.0016.251800 
08.243.0004.134400 
08.243.0004.103300 
08.243.0004.103400

33.90.30

SUCOP 15.122.0016.250130 33.90.30

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO DE 
DESPESA

TRANSALVADOR

15.122.0016.250123 
15.451.0009.100600 
15.451.0009.100700 
15.451.0009.100900 
15.451.0009.101000 
15.451.0009.115100 
15.451.0009.130100 
15.451.0009.215000 
15.126.0016.250412 
15.451.0016.253600 
15.451.0016.253700 
15.451.0016.253800

33.90.30

DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de 2018.

ASSINAM: 

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

ART CARD LTDA-EPP

CLÁUDIA MORAIS GONÇALVES TESKE

ITEM DESCRIÇÃO UM
PREÇO 

UNITÁRIO (R$)

01

200012620 - KIT COMPOSTO DE CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO 
FUNCIONAL, PRENDEDOR E PROTETOR VERTICAL DE CRACHÁ. 
CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL, CONFECCIONADO 
EM PVC LAMINADO (MATERIAL FLEXÍVEL, INQUEBRÁVEL E 
RESISTENTE À ÁGUA E ALTAS TEMPERATURAS, IMPRESSO 
A LASER E PASSADO POR UM PROCESSO DE LAMINAÇÃO), 
DE FUNDO BRANCO, FRENTE COLORIDA E VERSO BRANCO; 
NA ESPESSURA DE 0,76MM; COM CÓDIGO DE BARRAS DE 
09 (NOVE) DÍGITOS, COM TARJA MAGNÉTICA DE PROTEÇÃO, 
COM VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL, MEDINDO 8,5 X 5,4CM. 
CONSTANDO NA FRENTE A MARCA OFICIAL DA PMS, NOME 
PRINCIPAL DO SERVIDOR, FOTO 3X4 DIGITALIZADA, NOME E 
SIGLA DA UNIDADE E CARGO OCUPADO. NO VERSO, DEVERÁ 
CONSTAR A ÁREA DE QUALIFICAÇÃO DO SERVIDOR, NÚMERO 
DO REGISTRO ÚNICO, MATRÍCULA DO ÓRGÃO, DATA DE 
ADMISSÃO, RG, CPF, E O SEGUINTE AVISO: “ESTE CRACHÁ 
É DE USO ESTRITAMENTE PESSOAL E INTRANSFERÍVEL, É 
OBRIGATÓRIO O SEU USO EM HORÁRIO DE TRABALHO E EM 
LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, CONSTITUINDO-SE FALTA 
GRAVE, PASSÍVEL DAS PENALIDADES PREVISTAS EM LEI A 
SUA UTILIZAÇÃO POR TERCEIROS”. PRENDEDOR DE CRACHÁ, 
MATERIAL POLIÉSTER, TIPO CORDÃO, NA COR AZUL DA 
MARCA DA PREFEITURA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
COM PRENDEDOR TIPO JACARÉ EM MATERIAL INOXIDÁVEL, 
COM IMPRESSÃO DOS DOIS LADOS COM OS DIZERES NA COR 
BRANCO: “PMS/BA”. PROTETOR VERTICAL CRACHÁ RÍGIDO 
PARA CRACHÁS, INCOLOR E INJETADO EM PLÁSTICO, PARA 
CRACHÁS DE 8,5 X 5,4CM, SEM DEFORMAR OU FLEXIONAR 
O CRACHÁ.

UN 5,50

02

200012621 - PROTETOR VERTICAL CRACHÁ RÍGIDO PARA 
CRACHÁS, INCOLOR E INJETADO EM PLÁSTICO, PARA 
CRACHÁS DE 86 X 54MM, SEM DEFORMAR OU FLEXIONAR 
O CRACHÁ.

UN 0,50

03

200012622 - CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL, 
CONFECCIONADO EM PVC LAMINADO (MATERIAL 
FLEXÍVEL, INQUEBRÁVEL E RESISTENTE À ÁGUA E ALTAS 
TEMPERATURAS, IMPRESSO A LASER E PASSADO POR UM 
PROCESSO DE LAMINAÇÃO), DE FUNDO BRANCO, FRENTE 
COLORIDA E VERSO BRANCO; NA ESPESSURA DE 0,76MM; 
COM CÓDIGO DE BARRAS DE 09 (NOVE) DÍGITOS, COM 
TARJA MAGNÉTICA DE PROTEÇÃO, COM VISUALIZAÇÃO NA 
VERTICAL, MEDINDO 8,5 X 5,4CM. CONSTANDO NA FRENTE 
A MARCA OFICIAL DA PMS, NOME PRINCIPAL DO SERVIDOR, 
FOTO 3X4 DIGITALIZADA, NOME E SIGLA DA UNIDADE E 
CARGO OCUPADO. NO VERSO, DEVERÁ CONSTAR A ÁREA DE 
QUALIFICAÇÃO DO SERVIDOR, NÚMERO DO REGISTRO ÚNICO, 
MATRÍCULA DO ÓRGÃO, DATA DE ADMISSÃO, RG, CPF, E O 
SEGUINTE AVISO: “ESTE CRACHÁ É DE USO ESTRITAMENTE 
PESSOAL E INTRANSFERÍVEL, É OBRIGATÓRIO O SEU 
USO EM HORÁRIO DE TRABALHO E EM LOCAL DE FÁCIL 
VISUALIZAÇÃO, CONSTITUINDO-SE FALTA GRAVE, PASSÍVEL 
DAS PENALIDADES PREVISTAS EM LEI A SUA UTILIZAÇÃO 
POR TERCEIROS”. IMAGEM ANEXA NO SISTEMA.

UN 5,50

04

200012623 - PRENDEDOR DE CRACHÁ, MATERIAL 
POLIÉSTER, TIPO CORDÃO, NA COR AZUL DA MARCA 
DA PREFEITURA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 
PRENDEDOR TIPO JACARÉ EM MATERIAL INOXIDÁVEL, COM 
IMPRESSÃO DOS DOIS LADOS COM OS DIZERES NA COR 
BRANCO: “PMS/BA”.

UN 2,58

Salvador, 06 de julho de 2018.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 


